CUCTEMA
PUTAHUN









1 pesHue M epb1 O/1UHbI B8 PA3HbIX

B AHIJIHH 5pd — Mepa,
paBHasi paCCTOSIHUIO OT
KOHYHMKA HOCa J0
KOHYHMKA CPEIHETO
najbla aHTJIUACKOTO
KopoJist ['enpuxa I

| 2p0=1,016 M




long ton
short ton

. chaldron

pound

ounce, 0z

quintal

short hundredweight

Hundredweight

tod

short quarter

dram

grain

stone

Bec, Macca (Weight)

TOHHa bonbluas
TOHHa Manas
4yenapoH
QyHT

YHLMS
KBUHTanN
ueHTan
XaHapeaseut
104

KBapTep KOPOTKUH

Apaxma
rpaH

CTOYH

907 kr
1016 kr

2692,5 kr
453,59 r
28,3491

50,802 kr

45,36 kr
50,8 kr
12,7 kr

11,34 «r

1,77 r

64,8 mr

6,35 krhd






C UBknmna= =269252kr.  BpuraHckas mepa obbema yras

(chaldro 53 W KOKca B AHI/IWW. S _

n) XaHgpegse \ ;
wram = E !
5936

YHyma =16 =28,35T. YHUMA B nepeBoje o3Havaer
(ounce) pgpaxmam= 1/12-7 yacte Lenoro. B

43175 e W \ COBPEMEHHOM MHpe NpHHATa

rpaHam vg . TPoiicKas yHLUM A, KoTopas
paBHsieTca 31,1035 rpamma,

CNYKNT 1N MEPbI iParoLieHHbIX

MeTanios.
1 6onblwoil = 50,802 Kr. EANHML@ MacChbl BO MHOTHX

xaugpeasei T cTpaHax Jlar. AMepuku, B
=112 Acnanuu n MNopryranuu.

(ynTam










a BHUMaHuel!ll

ITpesenTariyro BeIIIOIIHMIIA
Pont Japbs

CryneHnTtka 3-ro Kypca
['pymmer J1-301.



