ЭТАЛОННАЯ СИСТЕМА МЕР В ВЕЛИКОБРИТАНИИ

- Английская система мер
- Используется в Великобритании, США и других странах. Отдельные из этих мер в ряде стран несколько различаются по своему размеру, поэтому ниже приводятся в основном округлённые метрические эквивал енты английских мер, удобные для практических расчётов.

- 1 жидкая унция (fl. oz.) = 28, 43 мл (см³)
- 1 унция = 28,6 г
- Короткая тонна = 907 кг
- Длинная тонна = 1016, 05 кг
- Баррель = 163, 6 л
- Баррель нефти = 158, 98 л
- 1 фунт = 453,5 г
- 1 акр = 0,4 га 1 ярд = 0,9144 м 1 дюйм = 2,54
 см 1 пинта = 507 мл 1 гран = 64,8 мг

Д ревние м еры длины в разных странах



В Англии ярд – мера, равная расстоянию от кончика носа до кончика среднего пальца английского короля Генриха І

1 яр $\partial = 1,016$ м

Bec, Macca (Weight)

		an approximate the second seco
long ton	тонна большая	907 кг
short ton	тонна малая	1016 кг
chaldron	челдрон	2692,5 кг
pound	фунт	453,59 г
ounce, oz	унция	28,349 г
quintal	квинтал	50,802 кг
short hundredweight	центал	45,36 кг
Hundredweight	Хандредвейт	50,8 кг
tod	тод	12,7 кг
short quarter	квартер короткий	11,34 кг
dram	драхма	1,77 г
grain	гран	64,8 мг
stone	стоун	6,35 кг





Челдрон	1/8 киля =
(chaldro	53
n)	хандредве
	йтам =
	5936
	фунтов
Унция	= 16
(ounce)	драхмам =
	437,5
	гранам

Британская мера объема угля и кокса в Англии.



= 28,35 r.

Унция в переводе означает 1/12-я часть целого. В современном мире принята тройская унция, которая равняется 31,1035 грамма, служит для меры драгоценных металлов.

Квинтал (quintal)

1 большой = 50,802 KT.хандредвейт = 112

фунтам

Единица массы во многих странах Лат. Америки, в Испании и Португалии.





Спасибо за внимание!!!

Презентацию выполнила Рой Дарья Студентка 3-го курса Группы Д-301.